
 

Bcht51 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

  

 

 
 

 

 

立春の候、皆様におかれましては、ご健勝のことと存じます。 

放課後等デイサービス『こんまる若久』は、福岡市南区若久の住宅街の中にあり、事業所近くには公園や東若久

小学校・公民館もあり、静かでとても良い環境です。こんまるの事業所は戸建ての民家を活かして、ご自宅に近

い環境で支援を行うことを意識しております。また学習に集中できるよう学習室には緑を多く配置しておりま

す。お子さまが元気にのびのびと過ごしながら自身の自立へと繋がる支援を日々心がけ、お子さま、ご家族様が

心から、ご安心していただける放課後等デイサービスを目指して、スタッフ一同精進いたしてまいります。 

 



 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

●焼き芋会 

那珂川市のミリカローデンへ行ってきました。寒かったですが元気に身体を動かしました。 

庭で焼き芋をしました。炭から

火を作ってじっくりと焼き、美

味しいさつまいもとジャガイモ

が出来上がりました。 



●こんまる活動紹介 

近所の公園で凧揚げを

しました！高く上げる

ために、沢山走りまし

た。 

 

 

 

 

  

  

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

校区のどんと焼きにしめ縄

を持って行きました。もく

もくと上がる煙を見ながら

無病息災を願いました。 

毎月の誕生日会は、み

んなでお祝いして、色

とりどりのケーキや果

物を食べました。 

現人神社へ。境内で手

を清め、作法にならっ

て参拝しました。 



 

 

 

 

  

  

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

外部活動を多く取り入れて、活動的な毎日を過ごしてい

ます。明るく元気な子ども達に、スタッフ一同より良い

支援を行うべく精進いたします。 

〒815-0042 福岡市南区若久３丁目 21-28 

放課後等デイサービス こんまる若久 事業所番号 4051200170 

http://www.konzenso.com/child.php TEL:092-555-7973 FAX:092-555-7975 

●こんまる若久ギャラリー 

http://www.konzenso.com/child.php

